
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  117 DEL  17/06/2019

OGGETTO: Iniziativa 'Campo estivo per persone con disabilità' promosso Coop. Sociale GeNSS, ente
gestore  del  Centro  Diurno  Sociale  Polivalente  per  Diversamente  Abili  BACO  sito  in
Trepuzzi alla Via G. Pepe. Concessione patrocinio e autobus comunale.

L'anno  2019 e questo giorno  17 del  mese di  giugno alle ore  09:30 nella Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  con  Determinazione  del  Responsabile  Reg.  Gen.  n.  51  del  31.01.2018,
l’appalto  relativo  all’  “affidamento  in  concessione  del  Centro  Diurno  Sociale  Polivalente  per
diversamente  abili  in  edificio  di  proprietà  comunale  sito  in  Via G. Pepe – CIG: 69315510D7”
veniva aggiudicato definitivamente a GeNSS Cooperativa Sociale, con sede in Monteroni di Lecce
alla Via Col di Lana n. 23 – P.Iva 03825510757;

Dato atto che la succitata Cooperativa si rappresenta in qualità di ente gestore del Centro
Diurno Sociale Polivalente per Diversamente Abili BACO sito in Trepuzzi alla Via G. Pepe, per le
motivazioni in premessa indicate;

Vista la richiesta prot. n. 07892 del 28/05/2019 avanzata dalla stessa Cooperativa, tendente
ad ottenere il patrocinio nonchè la messa a disposizione gratuita del pulmino di proprietà comunale
(autista e accompagnatore forniti dalla Cooperativa) per il trasporto dgli utenti aderenti al Campo
Estivo per persone con disabilità che si terrà a San Cataldo (marina di Lecce) presso il villaggio
“Campoverde” per il periodo dal 17 giugno al 3 agosto 2019;

Considerato  l’alto  valore  sociale  ed  educativo  insito  nell’iniziativa  promossa  da  GeNSS
Cooperativa Sociale che, per le attività proposte (dal lunedì al venerdì dalle ore 8.30 alle ore 13.30)
prevede l’ausilio di personale qualificato (educatori professionali, oss, animatori sociali), nonchè un
ampio bacino di utenza, ovvero possibili fruitori dai 6 ai 65 anni;

Ritenuto pertanto opportuno approvare la richiesta avanzata da GeNSS Cooperativa Sociale,
per l’iniziativa “Campo Estivo per persone con disabilità”;

Acquisiti i pareri previsti dal T.U.E.L.;
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge:
 

D E L I B E R A
Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di approvare la richiesta  prot. n. 07892 del 28/05/2019 avanzata dalla stessa Cooperativa,
tendente ad ottenere il patrocinio nonchè la messa a disposizione gratuita del pulmino di proprietà
comunale (autista e accompagnatore forniti dalla Cooperativa) per il trasporto dgli utenti aderenti al
“Campo Estivo per persone con disabilità” che si terrà a San Cataldo (marina di Lecce) presso il
villaggio “Campoverde” per il periodo dal 17 giugno al 3 agosto 2019;

Di  dare  atto  che  l’iniziativa  promossa  da  GeNSS  Cooperativa  Sociale  prevede  attività
ludico-ricreative dal lunedì al venerdì dalle ore 8.30 alle ore 13.30, garantendo altresì l’ausilio di
personale qualificato (educatori professionali, oss, animatori sociali), nonchè un ampio bacino di
utenza, ovvero possibili fruitori dai 6 ai 65 anni;

La  presente,  con  separata  ed  unanime  votazione,  è  dichiarata  immediatamente
eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Pag. 2 di 3



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Benvenuto Bisconti

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
24/06/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to LUCIANA LIMETTI F.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 3 di 3


